Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality
e TR Al B

01INr.06-5719/2 Data 29.03.2018

NE& bazé té& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c t& Ligjit pér vetégeverisje
lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés' nr. 28, qershor 2008), weu.it 27 t&
Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegiésité, nr. 03/1-048, Nenit 22 pa ragrafi 32.2
té Statutit t¢ Komunés sé Dragashit Nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, Kuvendi i Komunés sé
Dragashit né seancén e mbajtur mé 29.03.2018 mori kété:

VENDIM

PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE TE PA SHPENZUARA NGA VIT] 2017 NE
VITIN 2018

L. Mjetet vetanake t& mbetura dhe té pa shpenzuara nga (fondi 21 dhe 22 né vitin 2017) kanin shumen
prej: 637,935.10 euro

II. Mjetet vetanake t& pa shpenzuara nga pika I.e kétij vendimi n& shume prej 637.935.10 euro, bartén né
vitin 2018 dhe do t& shpenzohen si né vijim té késaj tabele.

Nr [ O.B. [ Programi Kateg._'i‘” :
Buxhetor/nénprgami .Buxh 3
i Pérshkrimi i Projektit L Fondi | Shuma
I 621 Zyra e Kuvendit Mallra dhe Shérbime )
169/16909 13 22 10,000
Zyra e Kryetarit Subvencione L
2 621 160/16009 20 2 218
Y, e i)




Zyra e Kryetarit Mallra dhe Shérbime

3 621 160/16009 13 22 30,000
Administrata dhe Personel] Mallra dhe shérbime i

4 621 163/16309 13 22 | 44,445.61
Shérbimet e Shéndetésisé Mallra dhe shérbime E
Primare

5 621 13 22 | 4,609.54
730/73550
Planifikimi Urban dhe Ndertimi i Ujsjellsit kryesor-
Inspekcion 660/66350 Projekti — 46508

6 621 - 30 22 | 291,653.38
Planifikimi Urban dhe Vendime pér shprensim Gjygesore
Inspekcion 660/66350 Projekt- 46512

7 621 30 22 | 30,000
Planifikimi Urban dhe Riparimi i infrastruktures rrugore
Inspekcion 660/66350 té komunes Projekti-46515

8 621 30 22 | 70,000
Planifikimi Urban dhe Bashkfinacimi i projektve me
Inspekcion 660/66350 donatoret projekti- 46913

9 621 30 22 | 50,000
Planifikimi Urban dhe Ndertimi i rrugés Ura e Rapqes- ey
Inspekcion 660/66350 Kufi projekti- 46518

10 621 30 22 | 10,000
Planifikimi Urban dhe Hartimi i projekteve

kcion 660/66350

TR Projekii i Ri 30| 2230000
Zjarréfikesit dhe Insprktimi | Blerja € njé kamjoni pér zjarrfiksit |

12 621 180/18413 Projekt i Ri 30 22 | 16,000

ot




S amio

Kulture, Rini dhe Sport

13 621 850/85009
Kulture, Rin} dhe Sport
14 621 850/85009
Shérbimet e Shéndetésisa
Primare
15 621

730/73550

Ndértimi i Shtepis sé Kulltures ne
Dragash-Vazhdim; punimeve
Projekti-46971

Bashfinacim i projektve né Kultur
Rini dhe Sport project-46934

Paisje dhe aparatura Medicionale
projekti ~46926

Totali

40,000

7,902.07

3,106.50

637,935.10




L. Vendimi hyné ne fuqi ditén e miratimit nga Kuvendin e Komunés dhe do t& implementoket p&rmes
Ministrisé s& Financave Departamentit t& Buxhetit .

Arsyetim

Mbetja e mjeteve t& pa shfrytézuara sipas planit t& buxhetit nga viti 2017 Jané Malira dhe Shérbimet,
89,055.15 euro, Suvencionet, 218 euro Shpenzimet Kapitale, 548,661.95 euro. Mbetja e pa shpenzuar e
mjeteve jané si rrjedhim inkasomi (& mjeteve vetanake gjaté fund vitit dhe pamundésia e shifi ytézimit t&
tyre pér shkak t€ afatizimeve t& limituara né zhvil limet e procedurave normale pér shpenzimet e tyre.

Bartja e mjetve vetanake t& mbetura nga viti 2017 né viti 2018 &shté bére sipas strukturés se nbetjeve t&
mjetve né vitin 2017

1. Mallra dhe shérbime (€ destinuara nga viti paraprak) 89,055.15 euro ose 13.97%
2 Subvencione 218.00 euro ose (.03%
3.Shpenzime kapitale 548.661.95 euro ose 86%
Totali: 637,935.10euro 100%

Kryesuesi i Kufendi

Betim Merdiu



